Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Governimnent
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit/ Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145 (paragrafi
2) , té Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe
paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésise
administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Rregulloren
Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 27 t& Ligjit nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 5 dhe 21 t& Ligjit nr,04/L-
179 pér Transportin Rrugor, nenin 7 t&¢ Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave
dhe rendin e udhétimit t& transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus, nenin 7 t&
Udhézimit Administrativ nr. 06/2016 dhe Rekomandimit t& Komisionit Profesional,

VENDIM

Refuzohet Kérkesa me Nr.05-12370 e Operatorit Transportues SH.P.K.. “RRUSTEMI
REISEN" nga Skenderaj pér marrjen e nisjes né relacionin: Istog- Runik -Skenderaj pér
nisjen n€ orén 06:30 me kthim 09:30, nisjen né orén 11:30 dhe kthim 13:05,si dhe nisjen né ora
16:00 dhe kthim 18:05.

II. Ky vendim hyné né fuqi me ditén e nénshkrimit .

Arsyetim

Pas Shqyzrtimit t& Aplikacioneve dhe Verifikimit t& Dokumentacionit dhe Shkresave t& fjera
té Léndés dhe duke u bazuar né Legjislacionin n# fuqi respektivisht Ligjin nr.04/1.-179 Pér
Transportin Rrugor dhe Udhézimin Administrativ nr. 09/2013 Mbi Rrjetin e Linjave dhe
Rendin e Udhétimit t& Transportit Ndér-urban t¢ Udhétaréve me Autobus i Plotésuar dhe
Ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, ésht¢ konstatuar q&¢ Operatori
Transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e nisjeve né transportin ndér-urban né Relacionin
Istog- Runik-Skenderaj pér nisjen né orén 06:30 me kthim 09:30, nisjen né orén 11:30 dhe
kthim 13:05 dhe nisjen né ora 16:00 dhe kthim 18:05, nuk ka plotésuar kushtet ligjore sipas
nenit 8 t& U.Anr. 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit né Transportin Ndér
Urban té Udhétaréve me Autobus si dhe pikés 4 té shpalljes pérkatésisht i mungojné 3
kopje terendit te udhétimit ne origjinal apo té noterizuara secilén nisje, po ashtu operatori
nuk ka sjelle déshmité patenté shoferat pér t& punésuarit shoferat sipas pikés 2 te shpalljes

publike .

Fage t nga 4




Andaj né bazé t¢ késaj gé u tha mé larts, 8shté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala ¢ pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e

Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7), nga dita e pranimit t& Vendimit.

I dérgohet:

- Kabinetit t& Ministrit;

- Kabinetit t& Sekretarit t& Pérgjithshém;
- Departamentit t& Transportit Tokésor;
Operatorit Transportues;

- Anétaréve t& Komisionit

- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Governinent
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutds sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr, 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésis¢ administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 26 dhe 27 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 5 dhe 21 té Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, nenin 7 &
Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t&
transportit ndérurban té udhétaréve me autobus, nenin 7 t6 Udhézimit Administrativ
nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit profesional, nxjerr kété;

VENDIM

L Refuzohet kérkesa n1.12425 daté 22,11.2019 e operatorit t& transportit rrugor t&
udhétaréve me autobus N.T.P."Vaidi” me seli né Ferizaj, pér marrjen e nisjes
né relacionin: Ferizaj - Prishtiné dhe anasjelltas me oraré t& nisjes (06:15 - 07:30).

II.  Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit,

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacionit dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t& tiera
t& [éndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor, né mbéshtetje t& nenit 8 té Udhézimit Administrativ nr. 09/2013 mbi
rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-urban t¢ udhétaréve me
autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, &shté
konstatuar se operatori nuk plotéson kushtet ligjore té pércaktuara sipas nenit 8
(paragrafi 1, nénparagrafi 1.3, dhe 1.6) t& U.A nr. 09/2013 pér 1rjetin e linjave dhe rendin
e udhétimit né transportin nderurban té udhétaréve me autobus si dhe kushtet e shpalljes




publike ( pika 2 - kontrata e punes &shts e pa vulosur: dhe pa nenshkruar mnga
punedhénési dhe punémarrési, poashtu pika 5 -mungon kontrata e pét themelimin e
mardhénjes sé punés e pa nénshkruar dhe pa vulosur nga dy palét) pér martjen e
nisjes né relacionin: Ferizaj - Prishting dhe anasjelltas me oraré té nisjes (06:15 ~ 07:30).

Andaj n& bazé t& késaj q& u tha mé larts, éshté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit t&
vendimit.

I dérgohet:

Kabinetit t& Ministrit;

Kabinetit t& Sekretarit t& Pérgjithshém;
Deparatimentit t& Transpotit Tokésor;
Operatorit Transportues;

Arhivit,
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e :publika e Kosovés
Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministris¢ s& Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 26 dhe 27 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 5 dhe 21 té Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, nenin 7 t&
Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t&
transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus, nenin 7 t&¢ Udhézimit Administrativ
nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit profesional, nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet kérkesa nr.12357 daté 21.11.2019 e operatorit t& transportit rrugor té
udhétaréve me autobus N.T.P. “Deli” me seli ng’ Novobérdg, pér marijen e
nisjes né relacionin: Ferizaj - Prishtiné dhe anasjelltas me oraré t& nisjes (06:15

- 07:30).
II. ~ Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacionit dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t& tjera
té 1éndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr.04/1-179 pér
Transportin Rrugor, né mbéshtetje té nenit 8 té Udhézimit Administrativ nr. 09/2013 mbi
rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t8 transportit ndér-urban t& udhétaréve me
autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016,
konstatohet se né¢ dosejn e lendés posedon vetem njé autobus t& kompletuar , né
deshmité e prezantuara té kapaciteteve teknike (posedon nje autobus te kompletuar )
dhe si resultat i késaj nisja ne fjalé i éshté ndaré njé operatroi tjetér icili ka prezantuar
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nuk keni plotésuar kushtet ligjore t& pércaktuara sipas nenit 8 t& U.A nr. 09/2013 pér
rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit né transportin nderurban té udhétaréve me
autobus si dhe kushtet e shpalljes publike pér marrjen e nisjes né relacionin: Ferizaj -
Prishtiné dhe anasjelltas me oraré té nisjes (06:15 - 07:30).

Andaj né bazé t& késaj 8 u tha mé larté, 8shté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé n& Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit t&
vendimit,

I dérgohet:

*  Kabinetit t& Ministrit;

*  Kabinetit t& Sekretarit t& Pérgjithshém;
7~ ¢  Deparatmentit t& Transportit Tokésor;
*  Operatorit Transportues;

*  Arhivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t6 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjesisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 26 dhe 27 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 5 dhe 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, nenin 7 &
Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t&
transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus, nenin 7 t&¢ Udhézimit Administrativ
nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit profesional, nxjerr kété;

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa nr 12441 daté 22.11.2019 e operatorit t& transportit rrugor
t¢ udhétaréve me autobus “Arbeni Tours” sh.p.k. me seli n& Ferizaj pér
marrjen e nisjes né relacionin: Ferizaj- Prishting dhe anasjelltas me oraré té
nisjes (06:15 - 07:30).

IL.  Vendimi hyné né fuqi diténe nénshkrimit.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t€ aplikacionit dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t& tjera
t€ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor, né mbéshtetje té nenit 8 t& Udhézimit Administrativ nr. 09/2013 mbi
rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t8 transportit ndér-urban t& udhétaréve me
autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016 , poashtu
bazuar n¢ librate evidencave zyrtare t& Departamentit té Transportit Tokésor operaori
posedon kapacitete t€ mjaftueshme teknike, andaj ka plotésuar kushtet ligjore t&
pércaktuara sipas nenit 8 t& U.A nr, 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
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udhétimit n& transportin nderurban t& udhétaréve me autobus si dhe kushtet e shpalljes
publike pér marrjen e nisjes ne relacionin: Ferizaj- Prishting dhe anasjelltas me oraré t&
nisjes (06:15 - 07:30).

Andaj né bazé té kéésaj & u tha mé larts, sshté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit te
vendimit.

1 dérgohet:

Kabinetit t& Ministrit;

Kabinetit t& Sekretarit t& P&rgjithsh&m;
Deparatmentit t& Transportit Tokésor;
Operatorit Transportues;

Arhivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~-Vlada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t¢ Rregullores nr, 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 26 dhe 27 t¢ Ligjit nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 5 dhe 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, nenin 7 t&
Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhgtimit ¢
transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus, nenin 7 t¢ Udhézimit Administrativ
nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit profesional, nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet kérkesa nr.12393 daté 21.11.2019 e operatorit té transportit rrugor
t¢ udhétaréve me autobus N.T.SH.”Elita Tours” me seli né Kacanik, pér

martjen e nisjes né relacionin: Ferizaj - Prishting dhe anasjelltas me oraré t&
nisjes (06:15 ~ 07:30).

II.  Vendimi hyné né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t§ aplikacionit dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t& tjera
té léndés dhe dike u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr.04/1-179 pér
Transportin Rrygor, né mbéshtetje té nenit 8 t& Udhézimit Administrativ nr, 09/2013 mbi
rijetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-urban t& udhétaréve me
autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhé&zimin Administrativ nr.06/2016,poashtu
duke ubazuar né evidencat zyrtare té nisjeve qé posedon Departamenti I Transportit
Tokésor nuk posedon kapacitete te mjaftueshme per t& marré nisje t& reja, andaj
konstatohet se nuk i ka plotésuar kushtet ligjore t& pércaktuara sipas nenit 8 t& U.A nr.
09/2013 pér rijetin e linjave dhe rendin e udhétimit né transportin nderurban té




udhétaréve me autobus si dhe kushtet e shpaljes publike pér marijen e nisjes né
relacionin:Ferizaj - Prishting dhe anasjelltas me oraré t& nisjes (06:15 - 07:30).

Andaj né bazé té késaj q& u tha mé lartg, 8shté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kund@r kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit t&
vendimit.

[ dérgohet:

+  Kabinetit t&8 Ministrit;

*  Kabinetit t& Sekretarit t& Pérgjithshém;
{ * Deparatmentit t& Transportit Tokésor;

*  Operatorit Transportues;

¢ Arhivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé sé& Infrastrukturés dhe Transportit , n¢ mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores Nr,
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 26 dhe 27 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 5 dhe 21 t& Ligjit nr.04/L-179 p&r Transportin Rrugor, nenin 7 t&
Udhézimit Administrativ 09/2013 pér mjetin e linjave dhe rendin e udhétimit té
transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ
nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit profesional, nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet kérkesa nr.12364 daté 21.11.2019 e operatorit té transportit rrugor té
udhétaréve me autobus “Endriti”sh.p.k. me seli né Ferizaj, pér marrjen e nisjes
né relacionin: Ferizaj - Prishtiné dhe anasjelltas me oraré té& nisjes (06:15 - 07:30).

II.  Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit,

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacionit dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t& tjera
té léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor, né mbéshtetje té nenit 8 té Udhézimit Administrativ nr. 09/2013 mbi
rtjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-urban té udhétaréve me
autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, si dhe né
bazé té librave t& evidencés zyrtare q& posedon Departamenti I Transporitit operatori
posedon gjithsej 36 (tridhjetéegjaté) nisje né transportin ndérurban t& udhétaréve me
autobus t& vértetuara nga MIT+ja , poashtu né krahasim me kapacitetet teknike
(autobusat) si dhe numrin e shoferéve té prezantuar né dosejn e léndés aplikuese éshté
konstatuar se operatori nuk posedon ka déshmuar se posedon kapacietete té
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U.A nr. 09/2013 pér rijetin e linjave dhe rendin e udhétimit ng transportin nderurban t&
udhétaréve me autobus si dhe kushtet e shpalljes publike pér marrjen e nisjes né
relacionin: Ferizaj - Prishtiné dhe anasjelltas me oraré té nisjes (06:15 - 07:30).

Andaj né bazé t& késaj q& u tha mé larté, &shté vendosur si né dispozitiv,

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé ng Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit té
vendimit.

[ dérgohet:

¢+ Kabinetit t& Ministrit;

*  Kabinetit t& Sekretarit t& Pérgjithshgm;
#“*  Deparatmentit t& Transportit Tokésor:

¢ Operatorit Transportues;

¢ Arhivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés s&¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 26 dhe 27 t& Ligjit nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 5 dhe 21 & Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, nenin 7 té
Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t&
transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus, nenin 7 t¢ Udhézimit Administrativ
nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit profesional, nxjerr kéts:

VENDIM

L Aprovohet kérkesa nr.12392 daté 21.11.2019 e operatorit & transportit rrugor
t¢ udhétaréve me autobus N.T.SH.”Elita Tours” me seli né Kaganik, pér
marrjen e nisjeve né relacionin: Hani i Elezit - Kaganik dhe anasjelltas me oraré
t¢ nisjeve (09:40 - 14:00 ; 12:20 - 15:20 ; 17:20 - 19:10).

II.  Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacionit dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t& tjera
t¢ lendés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr.04/1.-179 pér
Transportin Rrugor, né mbéshtetje té nenit 8 t& Udh&zimit Administrativ nr, 09/2013 mbi
1rjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-urban t& udhétaréve me
autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, ka
plotésuar kushtet ligjore t& pércaktuara sipas nenit 8 t& U.A nr, 09/2013 pér rrjetin e
linjave dhe rendin e udhétimit né transportin nderurban t¢ udhétaréve me autobus si




dhe kushtet e shpalljes publike pér marrjen e nisjeve ne relacionin; Hani i Elezit -
Kaganik dhe anasjelltas me oraré t& nisjeve (09:40 - 14:00 ; 12:20 - 15:20 ; 17:20 — 19:10).

Andaj né€ bazé t¢ kédsaj & u tha mé lartg, &shté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit t&
vendimit.

I dérgohet:

*  Kabinetit t& Ministrit;

*  Kabinetit (& Sckretarit t& Pérgjithshém;

¢ Deparatmentit t& Transportit Toké&sor;
" »  Operatorit Transportues;

*  Arhivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé¢ sé Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovis, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s8 Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores N,
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 27 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenin 5 dhe 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit
Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit
ndérurban t& udhétaréve me autobus, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ nr. 06/2016
dhe rekomandimit te komisionit profesional, merr

VENDIM

L Aprovohet kérkesa Nr05-12397,dates 22.11.2019, e Operatorit t& Transportit
Rrugor t& Udhétaréve me autobus N.T.SH “BLLACA TOURS” pér marrjen e
nisjeve ne relacionin: Suhareké -Malishevé , me ora té nisjes dhe kthimit 10:30-
12:30, 1700-18:00, si dhe relacionin Suhareké ~Prizren me orar e nisjes dhe
kthimit (07:50 - 08:50),{ 09:30 -11:00} , (11:40 - 12:30) (14:40-15:30).

IL Vendimi hyné né fuqi me nénshkrim,

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave té tjera
té [éndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor né mbéshtetje té nenit 8 t& Udhdzimit Administrativ nr. 09/2013 mbi
rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-urban t8 udhétaréve me
autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, &shté



.

konstatuar qé Operatori Transportues Rrugor t& Udhétaréve me Autobus N.T.SH”
Bllaca Tours,, , ka plotésuar kushtet ligjore pér ndarjen e nisjeve té lira n# relacionin e
lartécekur t& pércaktuara sipas nenit 8 t& U.A nr. 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe
rendin e udhétimit né transportin nderurban té udhétaréve me autobus si dhe kushtet e
shpalljes publike pér marrjen e nisjeve ne relacionin: pér marrjen e nisjeve ne relacionin;
Suhareké -Malishevé , me ora t& nisjes dhe kthimit 10:30-12:30, 17:00-18:00, si dhe
relacionin Suhareké -Prizren me orar e nisjes dhe kthimit (07:50 - 08:50),( 09:30 -11:00),
(11:40 - 12:30) (14:40-15:30).
Andaj né bazé t& késaj q& u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit .

1 dérgohet:

Kabinetit t& Ministrit;

Kabinetit t& Sekretarit & Pérgjithshém;

Deparatmentit t& Transportit Tokésor;

Anétaréve 18 komisionit

Operatorit Transportues; -
Arhivit.

- - - - - L4




I THIERY PR

Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Governiment
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé sé& Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetie t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores Nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 26 dhe 27 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 5 dhe 21 té Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, nenin 7 t&
Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t&
transportit ndérurban t&¢ udhétaréve me autobus, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ
nr. 06/2016 dhe rekomandimit te komisionit profesional, n¥jerr kéte:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa nr.12394 daté 22.11.2019 e operatorit t& transportit rrugor t&
udhétaréve me autobus N.T.T.” Fatoni Reisen” me seli né Ferizaj, pér marrjen

e nisjes né relacionin: Ferizaj - Prishtiné dhe anasjelltas me oraré té nisjes (06:15
- 07:30).

II.  Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit,

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacionit dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave té fera
té 1€ndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nv.04/1L-179 pér
Transportin Rrugor, né mbéshtetje t& nenit 8 t& Udh&zimit Administrativ nr. 09/2013 mbi
rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t¢ transportit ndér-urban té udhétaréve me
autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, &shtd
konstatuar se operatori nuk plotéson kushtet ligjore té pércaktuara sipas nenit 8
(paragrafi 1, nénparagrafi 1.3. dhe 1.6) t&¢ U.A nr. 09/2013 pér 1rjetin e linjave dhe rendin




e udhétimit né transportin nderurban té udhétaréve me autobus si dhe kushtet e shpalljes
publike (pika 2~ déshmité pér numrin e shoferéve t& punésuar, pika 3- déshmits pér
kapacitetet teknike /autobustét t& pa noterizuara, poashtu pika 5- CPC diploma pér

menaxher) pérmarrjen e nisjes né relacionin: Ferizaj - Prishting dhe anasjelltas me oraré
t& nisjes (06:15 - 07:30).

Andaj né¢ bazé t& késaj qé u tha mé larté, &shté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit té
vendimit,

I dérgohet:
¢ Kabinetit t& Ministrit;
*  Kabinetit t& Sekretarit t& Pérgjithshém;
"« Deparatmentit t& Transportit Tokésor;
¢ Operatorit Transportues;
+  Arhivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~-Viada-Governntent
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit/ Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit, né mbéshtetje té nenit 145 (paragrafi
2) , t& Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe
paragrati 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Rregulloren
Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 27 t& Ligjit nr.
05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 5 dhe 21 t& Ligjit nr.04/1.-
179 pér Transportin Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave
dhe rendin e udhétimit té transportit ndérurban té udhétaréve me autobus, nenin 7 t&
Udhézimit Administrativ nt. 06/2016 dhe Rekomandimit t& Komisionit Profesional, merr

VENDIM

Refuzohet Kérkesa me Nr.05-12429 e Operatorit Transportues N.T.T. “MEMI REISEN” nga
Skenderaj pér marrjen e nisjes né relacionin: Istog- Runik -Skenderaj pér nisjen né orén 06:30
me kthim 09:30; nisjen né orén 11:30 dhe kthim 13:05 dhe nls]en né ora 16:00 dhe kthim 18:05
II. Ky vendim hyné né fuqi me ditén e nénshkrimit .

Arsyetim

Pas Shqyrtimit t& Aplikacioneve dhe Verifikimit t& Dokumentacionit dhe Shkresave té fera
té Léndés dhe duke u bazuar né Legjislacionin né fuqi respektivisht Ligjin nr.04/1-179 Pér
Transportin Rrugor dhe Udhézimin Administrativ nr, 09/2013 Mbi Rrjetin e Linjave dhe
Rendin e Udhétimit t& Transportit Ndér-urban té Udhétaréve me Autobus i Plotésuar dhe
Ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, éshté konstatuar q&¢ Operatori
Transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e nisjeve né transportin ndér-urban né Relacionin
Istog- Runik-Skenderaj pér nisjen né¢ orén 06:30 me kthim 09:30; nisjen né orén 11:30 dhe
kthim 13:05 dhe nisjen né ora 16:00 dhe kthim 18:05 nuk ka plotésuar kushtet ligjore sipas
nenit 8 t& U.A nr. 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit né Transportin Ndér
Urban t& Udhétaréve me Autobus si dhe kushtet e pikés 1,2,3 té shpalljes publike, nuk ka
sjell déshmi pér licencé valide, déshmi pér numrine té punésuarve, déshmi e kapaciteteve
teknike autobusave origjinale apo te noterizuara.

Andaj né bazé t& késaj qé u tha mé larté, éshté vendosur si néd dispozitiv.
Fage 1 nga 4




Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé¢ ankesé¢ né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit.

I dérgohet:

- Kabinetit t& Ministrit;
- Kabinetit t& Sekretarit t& Pérgjithshém;
- Departamentit t& Transportit Tokésor;
- Operatorit Transportues;

+ - Anétaréve t& Komisionit

- Arkivit,

Fage 2 nga 4
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Republika e Kosovés

FResHTINE A

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit/ Ministarstvo Infrastrakture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport

Ministri i Ministris€ s¢ Infrastrukturés dhe Transportit , né mbéshtetje t& nenit 145
(paragrafi 2) , t& Kushtetutés sé Republikés s8 Kosovés, duke u bazuar né nenin 17
(paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), Rregulloren Nr.26/2018 pér ndryshimin dhe Pplotésimin e rregullores
Nr, 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 26 dhe 27 t& Ligjit nr, 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 5 dhe 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, nenin 7
t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t&
transportit ndérurban t¢ udhétaréve me autobus, nenin 7 t&  Udhézimit
Administrativ nr. 06/2016  dhe rekomandimit te komisionit profesional, nxjerr kété:

VENDIM

ANULOHEN nisjet e lira sipas vendimit nr.12010 t& datés 13.11.2019 mbi shpalljen
e nisjeve t€ lira ndér-urbane népér regjione respektivisht nisjet né relacionet si né
vijim:

Relacioni ; Lypjan -~ Rufc-Versheve-Magure-Sllatine-F.Kosové - Prishting
Nisja Kthimi
06:25 08:00
08:40 11:30
09:40 12:05
14:35 1645
o 16:10 18:15
Relacioni: Kliné-Rakoviné- Gjakové
Nisja  Kthimi
07:00 10:15
09:60 12:15
12:00  14:15
14:00  16:15
16:00  18:15

e @ o 2 o

Relacioni: Dragash-Prizren
Nisja Kthimi
o 06:30 09:30
o 13:00 17:30

Faqe | nga 2
Objekt “Gérmia”, Re . Néna Terezi - 10.000 Prishting, Kosove
http:/ /é8é. mit-ks.net




Relacioni: Zaplluzh-Prizren
Nisja Kthimi
o 10:45 18:30

Relacioni: Malishevié-Kijevi — Kling
Nisja Kthimi
e 07:00 10:00
o 11:00 14:00
o 15:00 16:30

Relacioni: Malishevé - Suhareks
Nisja  Kthimi
e 17:30 19:00

Relacioni: Novobérdé-Gracanicé
Nisja Kthimi
07:00 09:00
12:006 14:00
14:40 16:00
16:00 17:30

Relacioni: Gjilan - Stanishor — Novobérdé
Nisja Kthimi
e 12:00 16:00

Relacioni: Gjilan-Novobérdé- Graganicé
Nisja Kthimi
e 12:00 17:00

Relacioni: Hani i Elezit- Doganaj (Autostrada Arber Xhaferi ) —Prishting (nisje
Express)

Nisja Kthimi
06:30 09:30
09:00 12:00
11:00 13:00
12:00 17:05
16:00 20:00

® o © o o

Relacioni: Kaganik - Hani i Elezit
Nisja Kthimi
o 08:20 08:40
e 11:20 12:00
o 13:40 17:40

Faqe 2 nga 2
Objekti “Gérmia”, Rr . Néna Terezé - 10000 Prishting, Kosove
http:/ /&8 mit-ks.net




Relacioni: Hani i Elezit - Kacanik
Nisja Kthimi
e 19:20 20:30

Relacioni: Viti-Kllokot-Pozhoran- (Autostrada Arbén Xhaferi) -Prishting
(territorin e Ferizajt transit)
Nisja Kthimi
o 10:00 15:10
o 14:00 18:10

ARSYETIM

Komisioni i eméruar nga Ministri sipas vendimit nr.ref.12665 daté 02.12.2019 , i
plotésuar dhe ndryshuar me vendimin nr.12891 & datés 09.12.2019 pas shqyrtimit t&
aplikacioneve, verifikimit t¢ dokumentacionit dhe shkresave & tjera té 1éndés dhe
duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht nenet 5 (paragrafi 4) dhe 7 t&
Udhézimit Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t&
transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus deh Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, konstaton se nisjet e shpallura né relacionet respektive té lartécekura &
anulohen pasi q&€ nuk ka pasur fare operatoré té interesuar .

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larté vendimi éshté marré siné dispozitiv.

Késhilla Juridike:
Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojné padi né Gjykatén
kompetente né afat prej 7(shtaté) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

I dérgohet;
- Kabinetit t& Ministril;

- Zyrds sé Sekretarit té Pérgjithshém;
- Parashtruesit t& ankesis;

- Departamentit té Transportit Tokésor;
- Arkivit té MI -séé

Fage 3 nga2
Objekti “Gérmia”, Rr . Néna Tereze - 10.000 Prishiing, Kosove
http:/ /888 mit-ks.net




